

Handläggare
Ewa Jungstedt Pilestål
Telefon: 08-50820581

Till
Enskede-Årsta-Vantörs
stadsdelsnämnd 2024-06-13

Remiss av motion om judiskt liv i Stockholm

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2024/150

Förvaltningens förslag till beslut

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har sänt Motion angående judiskt liv i Stockholm på remiss till bland annat Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd. Utifrån samhällsutvecklingen och omvärldsläget anser motionären att det är viktigt att uppmärksamma judiskt liv i Stockholm. Motionären föreslår att medel tilldelas berörda nämnder i syfte att stärka tryggheten på platser som är av särskild vikt för judar i Stockholm, att ett verksamhetsbidrag införs för judiska församlingen i Stockholm, att staden ska vara en aktiv part i firandet av 250 år av judiskt liv i Sverige, att staden utformar ett stöd till pedagogisk verksamhet att uppmärksamma 250 år av judiskt liv i Stockholm och att firandet sker på flera geografiska platser i staden.

Förvaltningen delar motionärens synpunkter om att Stockholm ska vara en öppen, tolerant och inkluderande stad. Enligt förvaltningens bedömning vore det bra om staden deltar och uppmärksammar firandet av 250 år av judiskt liv i Stockholm, då det skulle uppfattas som en markering om att staden står upp för mänskliga rättigheter och de nationella minoriteterna, däribland judar.

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner tjänsteutlåtandet som svar på remissen.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har sänt Motion angående judiskt liv i Stockholm från Andrea Hedin (M) på remiss till Enskede-Årsta-Vantörs, Hässelby-Vällingby och Kungsholmens stadsdelsnämnder samt till stadsledningskontoret, kulturnämnden, Stockholms Stadshus AB, Judiska centralrådet, Judiska församlingen i Stockholm, Judiska muséet och Svensk-israeliska handelskammaren för synpunkter.

Yttrande över remissen ska ha inkommit till kommunstyrelsen senast den 1 augusti 2024. Motionen bifogas.

Ärendet

Motionären beskriver att firandet av 250 år av judiskt liv i Sverige 2025 förbereds samtidigt som antisemitismen i samhället ökar. Hon menar att Stockholm ska vara en öppen, tolerant och inkluderande stad och att öppenheten i samhället aldrig kan tas för given. Hon framför att regeringen har skjutit till medel för att stärka tryggheten på vissa platser och anser att staden också bör göra det. Utifrån samhällsutvecklingen och omvärldsläget anser motionären att det är särskilt viktigt att uppmärksamma judiskt liv i Stockholm.

Motionären föreslår att kommunfullmäktige beslutar

- Att medel tilldelas från central medelsreserv till berörda nämnder i syfte att stärka den fysiska tryggheten på platser som är av särskild vikt för judar i Stockholm.
- Att ett särskilt verksamhetsbidrag införs för judiska församlingen i Stockholm som syftar till att ge förutsättningar för ett långsiktigt säkerhetsbidrag.
- Att staden ska vara en aktiv part i förberedelserna och genomförandet av firandet av 250 år av judiskt liv i Sverige.
- Att staden tillsammans med trossamfund och civilsamhälle utformar ett stöd till pedagogisk verksamhet att uppmärksamma 250 år av judiskt liv i Stockholm.
- Att firandet och uppmärksammandet av 250 år av judiskt liv i Stockholm sker på flera geografiska platser i staden.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av Administrativa avdelningen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen delar motionärens synpunkter om att Stockholm ska vara en öppen, tolerant och inkluderande stad. Den handlingsplan mot rasism som staden planerar att ta fram kan bli ett bra stöd i det sammanhanget.

Vad som i motionen avses med ”berörda nämnder” som föreslås tilldelas medel anser förvaltningen vara oklart, och har därför inga synpunkter på det.

När det gäller verksamhetsbidrag för judiska församlingen, konstaterar förvaltningen att det finns en särskild myndighet som ger bidrag till trossamfund, Myndigheten för stöd till trossamfund. Där kan trossamfund söka bidrag, bland annat för säkerhetshöjande åtgärder.

Enligt förvaltningens bedömning vore det bra om staden deltar och uppmärksammar firandet av 250 år av judiskt liv i Stockholm, då det skulle uppfattas som en markering om att staden står upp för mänskliga rättigheter och de nationella minoriteterna, däribland judar.

Att tillsammans med trossamfund och civilsamhälle ge stöd till pedagogisk verksamhet för att uppmärksamma 250 år av judiskt liv i Stockholm är förvaltningen tveksam till. Det framgår inte om motionären med det menar även förskola och det saknas en beskrivning av hur det skulle kunna organiseras och administreras. Det bör vara upp till varje verksamhet att bedöma utrymmet och omfattningen av firandet och hur det lämpligen skulle kunna uppmärksammas.

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner tjänsteutlåtandet som svar på remissen.

Anders Carstorp
Stadsdelsdirektör
Enskede-Årsta-Vantör
stadsdelsförvaltning

Anna Larsson
Avdelningschef
Enskede-Årsta-Vantör
stadsdelsförvaltning

Bilaga

Motion om judiskt liv i Stockholm

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Anders Carstorp, Stadsdelsdirektör	2024-05-28
Anna Larsson, Avdelningschef	2024-05-27